
Nr. Titulli i projektit IAL Fusha Drejtuesi i Projektit
Buxheti i miratuar nga 

Bordi

1 LAB i Integruar i Mediave Digitale Universiteti i Tiranës
Shkenca sociale dhe 

albanologjike 
Mark Marku 32,000,000

2
Ngritja e Laboratorit të Analizimit të Vajit të Ullirit

dhe vajrave vegjetale.
Universiteti Bujqësor i Tiranës

Agrikulturë, Ushqim dhe 

Bioteknologji 
Kapllan Sulaj 14,000,000

3 Laboratori i provave në vibrime Universiteti Politeknik i Tiranës Uji dhe Energjia Odhise Koça 9,400,000

4
Ngritja e një laboratori në mbështetje zbatimit të teknikave të 

"Bujqësisë e Saktësisë" dhe "Bujqësisë e Zgjuar".
Universiteti Bujqësor i Tiranës

Agrikulturë, Ushqim dhe 

Bioteknologji 
Evan Rroço 12,000,000

5
Ndërtimi i laboratorit për kërkime mbi ushqimin dhe identifikimi 

i metodave të avancuara të analizës së ushqimit.
Universiteti "Fan S. Noli", Korçë

Agrikulturë, Ushqim dhe 

Bioteknologji 
Redi Buzo 15,000,000

6

Ngritja e laboratorit të vlerësimit e rehabilitimit të posturës, ecjes 

dhe deambulacionit dhe përmirësimi e moderniyimi i laboratorit 

të anatomisë së njeriut, kërkimit shkencor dhe vlerësimit 

funksional.

Universiteti i Sporteve të Tiranës
Shëndetësia dhe Shkencat 

Mjekësore
Robert Çina 28,000,000

7 Laboratori Klinik Biokimik Universiteti i Shkodrës "Luigj Gurakuqi"
Shëndetësia dhe Shkencat 

Mjekësore
Lulzime Dhora 8,000,000

8 Krijimi i Njësisë Laboratorike të Kriminalistikës. Universiteti i Tiranës
Sisteme dhe Teknologji 

Informacioni
Ervin Karamuco 3,500,000

9
Paisja e kabinetit të Fizioterapisë  me aparatura të tjera 

plotësuese, UAMD.
Universiteti Aleksandër Moisiu, Durrës

Shëndetësia dhe Shkencat 

Mjekësore
Aida Zotaj (Lako) 2,000,000

10

Ngritja e Infrastrukturës për Mbështetjen e

Krijimit të Programit të Formimit Master

në Përkthimin e Gjuhës së Shenjave.

Universiteti i Tiranës
Sisteme dhe Teknologji 

Informacioni
Ogerta Koruti Stroka 20,000,000

11

Modernizimi i infrastrukturës kërkimore-shkencore në 

Departamentin e Lendëve Biomjekësore dhe Eksperimentale në 

Fakultetin e Mjekësisë, UMT.

Universiteti i Mjekësisë, Tiranë
Shëndetësia dhe Shkencat 

Mjekësore
Gentian Vyshka 8,000,000

12
Vizualizimi dhe Komunikimi Grafik përmes teknologjive 

inventive digjitale dhe Inteligjencës artificiale (AI).
Universiteti Politeknik i Tiranës

Sisteme dhe Teknologji 

Informacioni
Andrea Maliqari 6,500,000

13 Qendër Simulimi e Avancuar
Universiteti i Elbasanit "Aleksandër 

Xhuvani"

Shëndetësia dhe Shkencat 

Mjekësore
Elona Gaxhja 30,000,000

14
Monitorimi i cilësisë së ajrit dhe ndikimi i tij në shëndetin e 

banorëve.

Universiteti i Elbasanit "Aleksandër 

Xhuvani"
Biodiveristet dhe Mjedis Marilda Osmani 1,785,000

15
Rritja e Kapaciteteve Analitike te Laboratorit te Gjeokimise dhe 

Gjeomjedisit.
Universiteti Politeknik i Tiranës Uji dhe Energjia Arjan Beqiraj 6,000,000

16
Ngritjae Laboratorit (Ateljesë) të Balsamimit dhe të Faunës 

Pyjore.
Universiteti Bujqësor i Tiranës Biodiveristet dhe Mjedis Nehat Collaku 1,160,000

17

Ndërtimi i infrastrukturës për zhvillimin e kompetencës digitale 

dhe mjedisore në edukimin biologjik për mbështetjen cilësore në 

formimin dhe edukimin e vazhduar të mësuesve.

Universiteti i Tiranës
Sisteme dhe Teknologji 

Informacioni
Anila Paparisto 7,000,000
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